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Høringssvar ang. regulering av fisket etter leppefisk i 2017 

 
Innledning 
Norges Fritids og Småfiskerforbund, NFSF, er meget fornøyd med at 

Fiskeridirektoratet i 2016 innførte regulering av leppefisket og støtter formålet om 
å sikre et bærekraftig uttak av leppefisk i lang tid fremover. 
Vi vil likevel understreke at fisket må ha sin forankring i økobasert forvaltning av 

kystnære maritime arter. Leppefisk er en viktig ressurs for mange arter, bla 
kysttorsk. 

 
Slik leppefisket har utviklet seg siste årene, er det åpenbart viktig med en 
reduksjon av fisketrykket, spesielt på Vestlandet, sør for 62 gr.N. 

 
Leppefisket startet med et fiske til oppdrettsnæringen, utført av lokale fiskere og 

fritidsfiskere og er tradisjonelt forankret hos kystbefolkningen. 
 

NFSF vil understreke viktigheten i utøvelsen av fiske for kystbefolkningen, og at 
allemannsretten blir ivaretatt og videreført, med mulighet for både yrkesfiskere og 
fritidsfiskere å delta innenfor vedtatte rammer. 

 
Vi finner det riktig å påpeke at fisket etter leppefisk foregår på grunt vann i 

strandsonen i sommer månedene, samtidig som store deler av Norges befolkning 
nytter de samme område til rekreasjon, ferie og fritid.  
Dersom ikke fisket utføres med gjensidig respekt for hverandres bruk av sjø og 

sjøområder, vil uheldige konflikter kunne oppstå. Noe som dessverre er erfart. 
 

Utøvere av fisket må ta tilstrekkelig hensyn og holde avstand til havner, 
permanente kaier, bryggeområder og fortøyninger ved utsetting av 
fangstredskap. 

Dette er kanskje noe som bør tenkes på ved utforming av retningslinjer for  
utøvelse av fisket. 

 
Til oppsummering av reguleringsforslaget: 

- NFSF støtter forslaget om reduksjon av fiskeinnsatsen på Vestlandet sør for 

Stadt med 15-20 %. 
- NFSF støtter forslaget om maksimalkvote for det enkelte fartøy på 100.000 

leppefisk.  
- NFSF støtter forslaget om begrensning i antall fartøy en eier kan delta med, 

i fisket etter leppefisk. 



- NFSF støtter forslaget en lang fredningsperiode med åpning av fisket 17.juli 

sør for 62gr.N og 31. juli nord for 62gr.N. 
Vi vil i tillegg foreslå at fisket stanses i god tid før start av hummerfiske. 

Fiske etter leppefisk og hummerfiske forgår for det meste i samme 
kystsone område. 

20.september foreslåes som sluttdato. 
    -   NFSF støtter forslagene om å fastsatte maksimalmål for berggylt, grønngylt, 
         Bergnebb og Rødnebb/Blåstål. 

  
- NFSF støtter forslagene knyttet til røkting, minstemål, 

seleksjonsinnretninger og for deltagelse i fisket. 
- Kravet til redskapsmengde og røkting henger sammen.  

For den delen av landet som ikke har redskapsbegrensning har vi flere 

rapporter der kravet om daglig røkting ikke overholdes. 
Dette gjelder spesielt i området Vestlandet sør for Stadt. Redskapsmengden 

hos enkelte fartøy beskrives å være så stor at det vanskelig kan la seg 
gjøre å oppfylle kravet om daglig røkting. 
I tillegg melder våre medlemmer at ved at ved bruk av ruser som 

fangstmetode, er det hyppigere avvik fra kravet om daglig røkting - ofte 
over lengre perioder. 

 
En generell observasjon er et større avvik fra kravet om daglig røkting ved 
slutten av fangstsesongen. 

 
NFSF anmoder FD om å vurdere tiltak som sikrer at redskapsmengden til de 

enkelte fartøy ikke overskrider mengden som sikrer daglig røkting innen en 
forsvarlig arbeidstid for fiskerne. 
 

- Oppfisket volum og levert volum. 
I tilknytting til fiske, sortering, lagring og levering er det et betydelig svinn 

av leppefisk.  
NFSF setter pris på at FD fokuserer på høy overleving og fiskevelferd, ref 
pkt 3 i høringsnotatet «Gjenutsetting av leppefisk».  

 
Volum av dødelighet/svinn i tilknytning til fiske og fram til levering på 

sluttseddel, bør inngå i estimatet for totalt oppfisket kvantum.  
En kvalifisert % del svinn må kunne estimeres av HI for å holde fokus på- 

og få hevet overlevelsen.  
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